
Doporučení pro přepravu  
a montáž  

trapézových plechů



2

www.bp2.euDoporučení pro přepravu a montáž
trapézových plechů

Používejte jeřáby nebo portály 
vybavené křížovou hlavou.

obr. 01
obr. 02

Trapézové plechy s výškou profilu < 130 mm 
se naskládají na palety, zabalí do průtažné 
fólie a svážou páskou.

obr. 03 

Naproti tomu trapézové plechy s výškou 
profilu 130 mm a vyšší (T-130 T135-
930, T135-950, T153-840, T153-860, 
T160, T200) vyžadují vzhledem ke svým 
vlastnostem jiný typ pěchovadla, jak je 
znázorněno na výkresu.

obr. 04

VYKLÁDÁNÍ

SKLADOVÁNÍ

obr. 02obr. 01

obr. 03

obr. 04

Trapézové plechy s výškou profilu < 130 mm

Trapézové plechy s výškou profilu 130 mm
a vyšší (T-130 T135-930, T135-950, T153-840, T153-860, 
T160, T200)



3

www.bp2.euDoporučení pro přepravu a montáž
trapézových plechů

Při skladování obalů se doporučuje 
nepřekračovat trojnásobné stohování bez 
další ochrany.

obr. 05

Standardně se plechy pokládají v balíčcích 
s dekorativním nátěrem směrem nahoru u 
trapézových plechů ve střešním provedení 
a s nátěrem směrem dolů u fasádního 
provedení.

Výjimkou jsou trapézové profily s výškou 
profilu 130 mm a vyšší (T-130 T135-930, 
T135-950, T153-840, T153-860, T160, 
T200), kde se způsob uspořádání plechů 
může lišit vzhledem k balení určenému pro 
tento profil.

obr. 06

Výrobce neodpovídá za rozdíly v 
barevném odstínu, vzhledu nátěru a 
rozměrové odchylky (v rámci tolerancí 
povolených příslušnými normami výrobku) 
mezi jednotlivými objednávkami. Plechy 
by neměly být skladovány ve výrobním 
balení déle než 3 týdny od data výroby. 
Po uplynutí této doby by se měl obal 
rozříznout, z listů by se měla sloupnout 
ochranná fólie a listy by se měly proložit 
tenkými distančními vložkami. Celková 
doba skladování by neměla překročit 5 
měsíců od data výroby.

obr. 05

obr. 06

Organický nátěr (barevný): verze střechy / negativní

Organický nátěr (barva): fasády verze / pozitivní

1
2

3 MAX



4

www.bp2.euDoporučení pro přepravu a montáž
trapézových plechů

Plechy mají ostré hrany.
Abyste se vyhnuli pořezání nebo 
jinému poranění, měli byste s plechy 
manipulovat v ochranných rukavicích.

obr. 07 

PŘENOS LISTU

obr. 07

obr. 08

obr. 09

obr. 10

Při přenášení jednotlivých archů zabraňte 
tření mezi nimi tím, že je ze skladu zvednete 
svisle nahoru.

obr. 08

obr. 09

Pro správnou ruční manipulaci musí 
být zapojen dostatečný počet osob: 
doporučuje se jedna osoba na každé straně 
na běžný metr fólie.

obr. 10

1m

1m

1m



5

www.bp2.euDoporučení pro přepravu a montáž
trapézových plechů

Volitelně lze fólii pokrýt ochrannou 
fólií, kterou je nutné před instalací 
bezpodmínečně odstranit.

obr. 11

obr. 11

obr. 12

Plechy jsou poměrně lehké a mají velkou 
plochu.
Při práci ve výškách nesmí být plechy 
ponechány volně bez ochrany. Ve výšce 
střechy je vítr mnohem silnější než na úrovni 
země, často stoupá (fouká zespodu). To 
může způsobit, že se nezajištěné plechy 
zvednou a spadnou, což představuje 
nebezpečí pro osoby a zařízení pod nimi.

obr. 12



6

www.bp2.euDoporučení pro přepravu a montáž
trapézových plechů

V případě poškození nátěru způsobeného 
během přepravy, instalace a zpracování 
je třeba nátěr opravit přesně v místě 
poškození a předtím povrch zbavit nečistot 
a mastnoty. Pokud je nutné plechy řezat, 
není k tomuto účelu přípustné používat 
nástroje s tepelným účinkem (náhlým 
zvýšením teploty), např. úhlovou brusku. 
To způsobuje poškození organického a 
zinkového povlaku, což má za následek 
proces koroze, který je urychlen pronikáním 
horkých pilin na povrch plechu. Vhodnými 
nástroji jsou vibrační nůžky nebo pro malé 
úseky ruční nůžky.

obr. 13
obr. 14

obr. 13 obr. 14



Facade cladding
SKRIN, LINEA

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS

01/2025/CZ


